[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.02.2025 		                       с. Краснотуранск                                          № 91-п

О   присуждении   районных  стипендий   одарённым  учащимся  общеобразовательных учреждений  Краснотуранского района

[bookmark: _Hlk125643972]В соответствии с постановлением  администрации  Краснотуранского района от 30.10.2013 года № 691-п «Об утверждении  муниципальной программы  «Содействие развитию образования в Краснотуранском районе», постановлением   администрации Краснотуранского района от 05.11.2013 № 702–п «О присуждении районных стипендий одарённым учащимся  общеобразовательных  учреждений Краснотуранского района», по результатам голосования комиссии по рассмотрению ходатайств, представленных  общеобразовательными учреждениями, руководствуясь  ст. 40, 43 Устава  Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присудить по итогам 2024 года районные стипендии:
в области  гуманитарных наук:
Вальковскому Денису Евгеньевичу, учащемуся 11  класса МБОУ «Беллыкская СОШ»;
Юрченко Анастасии Антоновне, учащейся 10 класса МБОУ            «Кортузская СОШ»;
в области физической  культуры  и спорта:
Рулёву Илье Александровичу, учащемуся 8 класса МБОУ «Кортузская  СОШ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
3. Постановление  вступает  в силу в день его подписания и  подлежит опубликованию в электронном СМИ «Краснотуранский вестник», размещению на официальном сайте администрации  района в сети Интернет.

Глава района							                      О.В. Ванева
image1.jpeg